
 

 

U.D. “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE n.64/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Lavori da eseguire presso il fabbricato della sede degli uffici A.T.E.R. di via Manhes 33 a 

Potenza per il ripristino della barriera stradale posta al piano porticato antistante l’ingresso 

dell’archivio e per il montaggio nella portineria dell’ingresso principale dei pulsanti di 

apertura e chiusura delle porte sezionali di accesso ai locali garage. 

LIQUIDAZIONE FATTURE LAVORI - CIG B7B1198EAD 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 02 del mese di dicembre, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

ing. Pierluigi ARCIERI, nominato dall’Amministratore Unico dell’Azienda con disposizione n. 1 del 

25.03.2025; 

 

 

 

 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 

 



- 2 -   

 

PREMESSO che: 

- si è reso necessario provvedere ad alcuni interventi manutentivi presso l’immobile sede degli uffici 

dell’ATER di Potenza in via Manhes 33, e specificatamente: 

- riparare e regolare il funzionamento della barriera di stradale che limita l’accesso al piano porticato 

antistante l’ingresso dell’archivio; 

- montare, all’interno della portineria dell’ingresso principale, due pulsanti per l’apertura e chiusura 

dei portoni sezionali montati recentemente all’ingresso dei locali garage; 

- con determinazione del Direttore n.25 del 16/07/2025 si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 49 comma 

6 e dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. 36/2023, alla ditta S.E.S. S.r.l. con sede in Via Ancona 29 a 

Potenza i lavori da eseguire presso il fabbricato della sede degli uffici A.T.E.R. di via Manhes 33 a Potenza 

per il ripristino della barriera stradale posta al piano porticato antistante l’ingresso dell’archivio e per il 

montaggio, nella portineria dell’ingresso principale, dei pulsanti di apertura e chiusura delle porte sezionali 

di accesso ai locali garage. per l’importo di € 600,00 oltre IVA, come specificato nel preventivo nr. 

065/2025 del 10/07/2025 acquisito al prot.7683 del 14/07/2025, 

CONSIDERATO che: 

- a lavori ultimati la ditta S.E.S. S.r.l. ha inviato all’ATER la fattura n. 66 del 13/11/2025 di € 600,00, oltre 

IVA al 22%; 

- è stata accertata la regolare esecuzione degli stessi; 

- la ditta suddetta ha comunicato gli estremi del conto dedicato ai fini della tracciabilità di cui alla legge 

13.08.2010 n°136; 

- è stato acquisito on line il D.U.R.C. attestante la regolarità della ditta S.E.S. S.r.l. nei confronti degli 

obblighi salariali, assistenziali, previdenziali; 

- occorre procedere al pagamento per quanto eseguito dalla ditta S.E.S.  S.r.l.; 

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale di Basilicata 30 dicembre 2024, n. 44 con il quale è stato autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio; 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è contenuta in un dodicesimo di quella 

complessiva prevista nello specifico capitolo di competenza; 

VISTO il d.Lgs. n. 36/2023; 

DATO ATTO, altresì, della insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, del sotto-scritto 

Direttore rispetto all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/90 e dell’art. 6 del 

D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n.100/2022 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 

organizzativo dell’Azienda, e sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria com-petenza, 

degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1. di approvare la spesa complessiva di € 732,00 di cui € 600,00 per lavori e € 132,00 per IVA, relativa ai 

lavori eseguiti presso il fabbricato della sede degli uffici A.T.E.R. di via Manhes 33 a Potenza per il 

ripristino della barriera stradale posta al piano porticato antistante l’ingresso dell’archivio e per il 

montaggio, nella portineria dell’ingresso principale, dei pulsanti di apertura e chiusura delle porte 

sezionali di accesso ai locali garage; 



- 3 -   

2. di liquidare e pagare a favore della ditta S.E.S. S.r.l. con sede in Via Ancona 29 a Potenza, la somma di 

€ 600,00, al netto dell’IVA essendo l’Azienda sottoposta al regime di scissione dei pagamenti, a saldo 

della fattura n. 28 del 12/06/2025, con le modalità riportate nel Certificato di Pagamento; 

3. di versare all’Erario l’importo di € 132,00 per IVA (split payment), 

La presente determinazione, costituita da quattro facciate, diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di re-

golarità contabile e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per 15 giorni con-

secutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

          IL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

                                                             (ing. Pierluigi ARCIERI)       

 

 

                                                                ____________________________                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 -   

U.D. “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 

DETERMINAZIONE n.64/2025 

 

 

OGGETTO: Lavori da eseguire presso il fabbricato della sede degli uffici A.T.E.R. di via Manhes 33 a 

Potenza per il ripristino della barriera stradale posta al piano porticato antistante l’ingresso 

dell’archivio e per il montaggio nella portineria dell’ingresso principale dei pulsanti di 

apertura e chiusura delle porte sezionali di accesso ai locali garage. 

LIQUIDAZIONE FATTURE LAVORI - CIG B7B1198EAD 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Leonardo Montanaro) _____________________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il sottoscritto attesta l'avvenuta istruttoria degli atti necessari e di averli adeguatamente valutati ai fini della 

proposta della presente determinazione e che, ai sensi dell’art.6-bis della legge n. 241/90, come introdotto 

dalla legge n. 190/2012, in merito al relativo procedimento non sussistono elementi, situazioni e circostanze 

per conflitto di interessi tali da giustificare e necessitare l’astensione dal procedimento. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Michele GERARDI) 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

data ___________                ______________________________________ 

 

 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

data_________                               _________________________ 

 

 



- 5 -   

 

 
UNITA’ DI DIREZIONE 

“NTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI”” 

 

OGGETTO: Lavori da eseguire presso il fabbricato della sede degli uffici A.T.E.R. di via Manhes 33 a 

Potenza per il ripristino della barriera stradale posta al piano porticato antistante l’ingresso 

dell’archivio e per il montaggio nella portineria dell’ingresso principale dei pulsanti di 

apertura e chiusura delle porte sezionali di accesso ai locali garage. 

LIQUIDAZIONE FATTURE LAVORI - CIG B7B1198EAD 
 

CERTIFICATO DI LIQUIDAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- si è reso necessario provvedere ad alcuni interventi manutentivi presso l’immobile sede degli uffici 

dell’ATER di Potenza in via Manhes 33, e specificatamente: 

- riparare e regolare il funzionamento della barriera di stradale che limita l’accesso al piano porticato 

antistante l’ingresso dell’archivio; 

- montare, all’interno della portineria dell’ingresso principale, due pulsanti per l’apertura e chiusura 

dei portoni sezionali montati recentemente all’ingresso dei locali garage; 

- con determinazione del Direttore n.25 del 16/07/2025 si è proceduto ad affidare, ai sensi dell’art. 49 comma 

6 e dell’art. 50 comma 1 lett. a) del d.lgs. 36/2023, alla ditta S.E.S. S.r.l. con sede in Via Ancona 29 a 

Potenza i lavori da eseguire presso il fabbricato della sede degli uffici A.T.E.R. di via Manhes 33 a Potenza 

per il ripristino della barriera stradale posta al piano porticato antistante l’ingresso dell’archivio e per il 

montaggio, nella portineria dell’ingresso principale, dei pulsanti di apertura e chiusura delle porte sezionali 

di accesso ai locali garage. per l’importo di € 600,00 oltre IVA, come specificato nel preventivo nr. 

065/2025 del 10/07/2025 acquisito al prot.7683 del 14/07/2025, 

CONSIDERATO che: 

- a lavori ultimati la ditta S.E.S. S.r.l. ha inviato all’ATER la fattura n. 66 del 13/11/2025 di € 600,00, oltre 

IVA al 22%; 

- è stata accertata la regolare esecuzione degli stessi; 

- la ditta suddetta ha comunicato gli estremi del conto dedicato ai fini della tracciabilità di cui alla legge 

13.08.2010 n°136; 

- è stato acquisito on line il D.U.R.C. attestante la regolarità della ditta S.E.S. S.r.l. nei confronti degli 

obblighi salariali, assistenziali, previdenziali; 

- occorre procedere al pagamento per quanto eseguito dalla ditta S.E.S.  S.r.l.; 

 

SI CERTIFICA 

 

che nulla osta alla liquidazione dell’importo di 600,00 a favore della ditta S.E.S. S.r.l., a saldo della fattura 

n. 66 del 13/11/2025, mediante bonifico bancario presso Intesa San Paolo filiale di Potenza IBAN: 

IT55G0306904215100000002001, di versare all’Erario l’importo di € 132,00 per IVA (split payment) 

Sede, lì 27/11/2025 

 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                (ing. Michele GERARDI) 
 

 


